
20º EDITAL CICLO CEARÁ DA PAIXÃO – 2026

RESULTADO PRELIMINAR - ANÁLISE TÉCNICA | DIVULGADO EM 13/01/2026

ESPETÁCULO CÊNICO - AMPLA CONCORRÊNCIA | CAPITAL

ESPETÁCULO CÊNICO -  AMPLA CONCORRÊNCIA | INTERIOR

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

1 EDILENE FERREIRA LINS PAIXÃO DE CRISTO: A CRUZ FOI O PREÇO DO AMOR - XXIX PAIXÃO DE CRISTO
DO GENIBAÚ GRUPO DE TEATRO MENSAGEIROS DE CRISTO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 101,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

2 MANUEL HUGO BARBOSA DOS SANTOS 30ª PAIXÃO DE CRISTO DO BAIRRO ELLERY - 2026 PAIXÃO DE CRISTO DO BAIRRO ELLERY FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 98,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

3 NELSON RUBENS ALBUQUERQUE DE ARAUJO PÉTALAS - FORTALEZAS DE ROSAS E PAIXÕES GRUPO PAVILHÃO DA MAGNÓLIA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 97,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

4 HIROLDO FRANKLIN GURGEL SERRA GÓLGOTA – A PAIXÃO DE CRISTO COMÉDIA CEARENSE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 95,00 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

5 MARIA NEIDE BATISTA DE OLIVEIRA ÀS MARGENS A PAIXÃO DE CRISTO GRUPO AVIA DE TEATRO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 94,33 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

6 ORELIO FERREIRA ARACAPE - TRADIÇÃO E CULTURA NOS CAMINHOS DA PAIXÃO DE CRISTO INSTITUTO PE QUENTE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 92,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

7 VANDERSON SOUZA MACENA CARAVANA DA PAIXÃO - VIA SACRA COLETIVO SOL NASCENTE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 92,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

8 MARCOS WASHINGTON RABELO GÓLGOTA 2026 - 33ª PAIXÃO DE CRISTO DE FORTALEZA INSTITUTO POPULART FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 92,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

9 FRANCISCO ALEX TEIXEIRA DA COSTA PAIXÃO DE CRISTO PÉS NO CHÃO – FÉ, MEMÓRIA E TERRITÓRIO NO JARDIM
DAS OLIVEIRAS – EDIÇÃO 2026 PAIXÃO DE CRISTO PÉS NO CHÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 91,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

10 IZABEL CRISTINA DE VASCONCELOS PINTO A SAGA DE JESUS CRISTO CIA. DE TEATRO EPIDEMIA DE BONECOS FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 90,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

11 AFRÂNIO ABREU PATRÍCIO CAMINHOS DA PAIXÃO:- EU SOU A RESSURREIÇÃO E A VIDA GRUPO DE ARTE E CULTURA PARRESIA FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

12 FABIO LIMA NOBRE PAIXÃO DE CRISTO DO BOM SUCESSO - ANO XXX JOVENS PROFETAS FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

13 QUEZIA JULIETE CAVALCANTE PORTELA PAIXÃO DAS TRADIÇÕES - A PERIFERIA PULSA FÉ, AMOR E ARTE PAIXÃO DAS TRADIÇÕES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

14 PAULO ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA A CRUZ QUE NOS GUIA: PAIXÃO DE CRISTO COM ATORES CEGOS GRUPO CÊNICO PAIXÃO ACESSÍVEL FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 87,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

15 FRANCISCO DE OLIVEIRA PEREIRA XIII MERCADO SÃO SEBASTIÃO E ADJACÊNCIAS TEM PAIXÃO CIA. TEATRAL ACONTECE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 86,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

16 JOSÉ ROBÉRIO FERREIRA DE FREITAS PAIXÃO DE CRISTO: FÉ, AMOR E TRADIÇÃO CIA SINAL VERDE DE TEATRO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 79,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

17 MATHEUS SIMÃO MOURA YESHUA - ESPETÁCULO CÊNICO DE FÉ, AMOR - PAIXÃO DE CRISTO MARCOS FREIRE DAS ARTES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 77,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

18 LIPPE DE CARVALHO OLIVEIRA A PAIXÃO DE CRISTO 2026 - O GRITO DO CALVÁRIO: SILÊNCIO E REDENÇÃO COMUNIDADE CATÓLICA DE MISSÃO E ADORAÇÃO FANUEL FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 66,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

19 CARLOS DAVI EUFRASIO XAVIER AMARGA CEIA - POR QUE MATARAM JESUS? GRUPO DE EXPERIMENTAÇÃO E SOCIALIZAÇÃO EM TEATRO DO
OPRIMIDO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 2,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISOS V e VII

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.8

20 WILTON MEDEIROS DE ALMEIDA VIA SACRA CORPOART, PAIXÃO DE CRISTO 2026: CAMINHOS DA IGUALDADE VIA SACRA CORPOART FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 1,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISO VII

21 LUCIVAN MOURA SANTOS PAIXÃO DE CRISTO, UMA CONTAÇÃO PARA CRIANÇAS BOCA D CENA PRODUÇÕES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISOS V e VII

1 MAGALY DANDARA JUCA LOPES DESDE 1988: O ESPETÁCULO DO POVO DE ITATIRA GRUPO TEATRAL DA PAIXÃO DE CRISTO DE ITATIRA ITATIRA SERTÕES DE CANINDÉ 97,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

2 AUGUSTO CESAR FREITAS A PAIXÃO DE CRISTO - 24ª EDIÇÃO - 2026 COMPANHIA SERART PRODUÇÕES ARTISTICAS PACAJUS GRANDE FORTALEZA 96,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

3 JOSE LUCIANO BENTO A PAIXÃO DE CRISTO EM ITAITINGA - 19ª EDIÇÃO GRUPO DE TEATRO ACAUÃ ITAITINGA GRANDE FORTALEZA 95,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

4 JOACIR RODRIGUES DE SOUSA PAIXÃO DE CRISTO DE CAPIM DE ROÇA 2026: FOI POR VOCÊ GRUPO DE JOVENS DE CAPIM DE ROÇA PINDORETAMA GRANDE FORTALEZA 95,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

5 JOAO ARLESON DA SILVA MORAIS A PAIXÃO DE CRISTO: A LUZ QUE ROMPE AS SOMBRAS DO SERTÃO GRUPO DE TRADIÇÃO ANJOS DA PAZ PACAJUS GRANDE FORTALEZA 94,50 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA
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6 RAIMUNDO NONATO ROCHA SILVA XXI PAIXÃO DE CRISTO DE PRATIÚS 2: O PESO DA CRUZ E O CAMINHO AO
CALVÁRIO PAIXÃO DE CRISTO DE PRATIÚS II PINDORETAMA GRANDE FORTALEZA 94,17 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

7 FRANCISCO VITORINO DE SOUZA A PAIXÃO DE CRISTO – JESC: 35 ANOS DO CALVÁRIO À CENA JESC - JESUS ESTÁ SEMPRE CONOSCO JUAZEIRO DO NORTE CARIRI 93,83 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

8 MARGARIDA LIMA DE MOURA NASCIMENTO PAIXÃO DE CRISTO DE REDENÇÃO 2026 – NO CORREDOR DA FÉ PAIXÃO DE CRISTO DE REDENÇÃO REDENÇÃO MACIÇO DE BATURITÉ 93,67 CLASSIFICADO (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

9 RAIMUNDO EDILSON SOUSA DO NASCIMENTO
FILHO CRISTO NEGRO: 26 ANOS DE PAIXÃO, TEATRO RESISTÊNCIA NA PERIFERIA! REINTEGRANTES DA PAIXÃO SOBRAL SERTÃO DE SOBRAL 93,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

10 FRANCISCO HENRIQUE LIMA OLIVEIRA PAIXÃO DE CRISTO DE QUIXERÉ - 40 ANOS DE TRAJETÓRIA ASSOCIAÇÃO CULTURAL MONSENHOR OLIVEIRA - ACMO QUIXERÉ VALE DO JAGUARIBE 92,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

11 TIAGO FERREIRA BEZERRA VIA SACRA 2026: FRATERNIDADE E MORADIA – ELE VEIO MORAR ENTRE NÓS PONTO DE CULTURA GRUPO DE TEATRO ASSUM PRETO PENTECOSTE LITORAL OESTE / VALE DO
CURU 92,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

12 ADRIANO BESSA DOS SANTOS VIA DOLOROSA 2026 CIA DE TEATRO JUVENTUDE LIVRE QUIXADÁ SERTÃO CENTRAL 92,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

13 RONALD DOS SANTOS DA CUNHA 31ª EDIÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL PAIXÃO DE CRISTO DE CARIRÉ GRUPO TEATRAL PAIXÃO DE CRISTO DE CARIRÉ CARIRÉ SERTÃO DE SOBRAL 91,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

14 MARIA ELIONEIDE DIAS DE MORAIS TARRAFAS DA PAIXÃO ENCENA COM CRISTO TARRAFAS CARIRI 91,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

15 THIAGO SILVA SANTOS CASCAVEL DA PAIXÃO 2026: PAIXÃO DE CRISTO EM CORDEL COLETIVO CULTURAL CASCAVEL DA PAIXAO CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 91,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

16 FRANCISCO ROBSON ALVES DE SOUSA VIA CRUCIS - A PAIXÃO DAS MARIAS DO SERTÃO GRUPO DE ARTE E CULTURA SANTA CECILIA CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 91,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

17 ANA CLAUDIA SEMIÃO NASCIMENTO DEGRAUS CIA.DEGRAUS BATURITÉ MACIÇO DE BATURITÉ 90,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

18 JOAQUIM IRINEU ALVES DA SILVA NETO VIII PAIXÃO VIVA – FÉ, TRADIÇÃO, INCLUSÃO E TRANSFORMAÇÃO
COMUNITÁRIA A PAIXÃO VIVA CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 89,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

19 KEILA KELLY DA SILVA ARTE, FÉ E RESISTÊNCIA QUILOMBOLA – PAIXÃO DE CRISTO 2026 GRUPO BASART DE TEATRO PACAJUS GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

20 FRANCISCO JONAS DE LIMA PAIXÃO DE CRISTO HORIZONTE - 29 ANOS PAIXÃO DE CRISTO HORIZONTE HORIZONTE GRANDE FORTALEZA 87,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

21 EDIONEL CARDOSO DA COSTA 21º CROATÁ DA PAIXÃO - DO CARRASCO CROATAENSE AO FLAGELO DA DOR. ESPETÁCULO CÊNICO DA PAIXÃO DE CRISTO DE CROATÁ CROATÁ SERRA DA IBIAPABA 85,67 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

22 LEANDRO BEZERRA XI PAIXÃO DO SERTÃO – O CAMINHO DO CALVÁRIO NA FÉ DO SERTANEJO
TRADIÇÃO RENOVADA E PERPETUADA COM INCLUSÃO VRA DE TEATRO CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 84,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

23 PATRICIO SERGIO JOSÉ REBOUÇAS PAIXÃO: O AMOR QUE REDIME. GRUPO RENASCER EM CRISTO ICAPUÍ LITORAL LESTE 83,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

24 DARLAN CORREIA DA SILVA PAIXÃO DE CRISTO MONTE MOR 2026. TURISMO, CULTURA E FÉ NA SERRA DE
BATURITÉ. CIA. DE TEATRO MAGOTE BATURITÉ MACIÇO DE BATURITÉ 82,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

25 JACKSON DE LIMA BARBOSA CAMINHANDO COM CRISTO COLETIVO ATITUDE JOVEM MONSENHOR TABOSA SERTÕES DE CRATEÚS 82,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA)* NÃO SE APLICA

26 FRANCISCO DE ASSIS IZIDÓRIO DA SILVA A PAIXÃO DE CRISTO DO ARACATI - 38 ANOS DE PAIXÃO GRUPO TEATRAL FRENTE JOVEM ARACATI VALE DO JAGUARIBE 81,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

27 DENÍLSON ALVES VALENTIM XXII PAIXÃO DE CRISTO DE MERUOCA- A PAIXÃO DE TODOS NÓS COLETIVO PAIXÃO DE CRISTO DE MERUOCA MERUOCA SERTÃO DE SOBRAL 79,33 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

28 CINTHA SIQUEIRA COLARES UMA PAIXÃO EM NOSSOS CORAÇÕES A VIA DOLOROSA DE ARTE E CULTURA ICÓ CENTRO SUL 78,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

29 LEANDRO DE SOUSA GONÇALVES PAIXÃO DE CRISTO - PORQUE ELE VIVE CIA SENSE DE ARTE E CULTURA QUIXERAMOBIM SERTÃO CENTRAL 77,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

30 TEREZINHA MATOS SÁ A INIGUALÁVEL PAIXÃO DE JESUS CRISTO A INIGUALÁVEL PAIXÃO DE CRISTO - SENADOR POMPEU SENADOR POMPEU SERTÃO CENTRAL 70,83 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

31 FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DA SILVA A SAGA DE JESUS CRISTO GRUPO CULTURAL INFANTIL OS MASCARADOS MARACANAÚ GRANDE FORTALEZA 69,00 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

32 FRANCISCO JACSON DANTAS BATISTA TRUPE ENCENA PAIXÃO DE CRISTO TRUPE ENCENA CAMPOS SALES CARIRI 64,50 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

33 JOSE IRINEU BRAGA SANTANA DA PAIXÃO 2026 GRUPO TEATRAL FACE A FACE SANTANA DO ACARAÚ SERTÃO DE SOBRAL 63,17 CLASSIFICÁVEL (AMPLA CONCORRÊNCIA) NÃO SE APLICA

34 ANTONIO VAGNER ALEXANDRE MAGALHÃES CAMINHO DA REDENÇÃO: IV PAIXÃO DE CRISTO DO VALE DO CURU COLETIVO CULTURAL RAÍZES DA TERRA GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO
CURU 3,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

35 FRANCISCO DAVI MACENA LOPES ESPETÁCULO VIVÊNCIAS DA FÉ E DA TRADIÇÃO DO SERTÃO COLETIVO CULTURAL TEATRO BOM JESUS GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO
CURU 3,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

36 GUILHERME SOARES SILVA UM ATO DE AMOR. PAIXÃO DE CRISTO DE LIMOEIRO DO NORTE- 2026 GRUPO TRADICIONAL PAIXÃO NOSSA SENHORA DAS DORES LIMOEIRO DO NORTE VALE DO JAGUARIBE 2,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

37 JOÃO LINDEMBERG BANDEIRA LIMA PAIXÃO DE CRISTO DO SÍTIO CANTO: VIDA, MORTE E RESSURREIÇÃO AVANT PRODUÇÕES CULTURAIS RUSSAS VALE DO JAGUARIBE 2,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

38 TARCILIO JEFFERSON DE LIMA MOREIRA JAGUARUANA DA PAIXÃO 2026: CAMINHOS DE AMOR E FÉ! CIA. TEATRAL DO GIQUI JAGUARUANA LITORAL LESTE 2,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

39 FELIPE NUNES DA SILVA PAIXÃO DE CRISTO 'MINHA HISTÓRIA' X EDIÇÃO GRUPO TEATRAL KAIRÓS CEDRO CENTRO SUL 1,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

40 FRANCISCA AMANDA SILVA SANTOS NA FÉ DO POVO, A PAIXÃO DE CRISTO É TEATRO POPULAR CIA TEATRAL A PAIXÃO DE CRISTO/COMUNIDADE DE
CONTENDAS-ITATIRA-CEARÁ ITATIRA SERTÕES DE CANINDÉ 1,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I
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41 FRANCISCO CLAUDIO BARRETO DA SILVA XVII VIA CRUCIS: O CORTEJO DE VIDA, MORTE E SALVAÇÃO COLETIVO DE ARTE E CULTURA THE ANGELIS CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 1,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISO VII

42 RAUL DE OLIVEIRA SILVA PAIXÃO DE CRISTO DE CASCAVEL - 2026 COMUNIDADE PAZ E BEM CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 1,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISO VII

43 VALDEMIR FERNANDES DE LIMA ESTAÇÃO PAIXÃO DE CRISTO - MOVIDO PELA FÉ CIA BL PRODUÇÕES IGUATU CENTRO SUL 1,00 DESCLASSIFICADO
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.2.1
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISO IV

44 GLÁUCIA LOURENÇO DA SILVA MORAIS “JESUS SERTANEJO – A PAIXÃO DE CRISTO NO IMAGINÁRIO POPULAR DO
SERTÃO DO CEARÁ” GRUPO DE TRADIÇÕES FOLCLÓRICAS SANTO ANTÔNIO IGUATU CENTRO SUL 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

45 ISAAC DE SOUSA SILVA ARTE NA COMUNIDADE: VIA SACRA EM NOVA RUSSAS GRUPO CULTURAL ARTE, MOVIMENTO, VIDA E LUZ NOVA RUSSAS SERTÕES DE CRATEÚS 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

46 JOSÉ ADRIANO LIMA PAIXÃO DE CRISTO INFANTIL - A SAGA DO MENINO JESUS ISACC - INSTITUTO SOCIAL DE ARTE E CULTURA DO CEARÁ ARACATI LITORAL LESTE 0,00 DESCLASSIFICADO
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 3.2.1
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

47 JOSE GLEICIMAURO FELIX DE MATOS PAIXÃO DE CRISTO DE MASSAPÊ – FÉ, ARTE E TRADIÇÃO POPULAR GRUPO DE TEATRO JUVENTUDE EM AÇÃO MASSAPÊ SERTÃO DE SOBRAL 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA D, INCISO I

48 MARIANA DA SILVA SANTANA JESUS QUILOMBOLA - O CRISTO DO POVO NEGRO GRUPO RAIZES DE TAMBORIL TAMBORIL SERTÕES DE CRATEÚS 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3
DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

49 NATANAEL DE CASTRO MARQUES PAIXÃO NO SERTÃO! GRUPO CULTURAL E PARAFOLCLORICO ARTE DO SERTÃO APUIARÉS LITORAL OESTE / VALE DO
CURU 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

1 ORELIO FERREIRA ARACAPE - TRADIÇÃO E CULTURA NOS CAMINHOS DA PAIXÃO DE CRISTO INSTITUTO PE QUENTE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 92,67 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

2 VANDERSON SOUZA MACENA CARAVANA DA PAIXÃO - VIA SACRA COLETIVO SOL NASCENTE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 92,50 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

3 FRANCISCO DE OLIVEIRA PEREIRA XIII MERCADO SÃO SEBASTIÃO E ADJACÊNCIAS TEM PAIXÃO CIA. TEATRAL ACONTECE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 86,83 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

4 MATHEUS SIMÃO MOURA YESHUA - ESPETÁCULO CÊNICO DE FÉ, AMOR - PAIXÃO DE CRISTO MARCOS FREIRE DAS ARTES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 77,17 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

5 CARLOS DAVI EUFRASIO XAVIER AMARGA CEIA - POR QUE MATARAM JESUS? GRUPO DE EXPERIMENTAÇÃO E SOCIALIZAÇÃO EM TEATRO DO
OPRIMIDO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 2,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISOS V e VII

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.8

1 JOAO ARLESON DA SILVA MORAIS A PAIXÃO DE CRISTO: A LUZ QUE ROMPE AS SOMBRAS DO SERTÃO GRUPO DE TRADIÇÃO ANJOS DA PAZ PACAJUS GRANDE FORTALEZA 94,50 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

2 RONALD DOS SANTOS DA CUNHA 31ª EDIÇÃO DO ESPETÁCULO TEATRAL PAIXÃO DE CRISTO DE CARIRÉ GRUPO TEATRAL PAIXÃO DE CRISTO DE CARIRÉ CARIRÉ SERTÃO DE SOBRAL 91,83 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

3 THIAGO SILVA SANTOS CASCAVEL DA PAIXÃO 2026: PAIXÃO DE CRISTO EM CORDEL COLETIVO CULTURAL CASCAVEL DA PAIXAO CASCAVEL GRANDE FORTALEZA 91,17 CLASSIFICADO (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

4 FRANCISCO ROBSON ALVES DE SOUSA VIA CRUCIS - A PAIXÃO DAS MARIAS DO SERTÃO GRUPO DE ARTE E CULTURA SANTA CECILIA CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 91,00 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

5 ANA CLAUDIA SEMIÃO NASCIMENTO DEGRAUS CIA.DEGRAUS BATURITÉ MACIÇO DE BATURITÉ 90,00 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

6 JOAQUIM IRINEU ALVES DA SILVA NETO VIII PAIXÃO VIVA – FÉ, TRADIÇÃO, INCLUSÃO E TRANSFORMAÇÃO
COMUNITÁRIA A PAIXÃO VIVA CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 89,33 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

7 KEILA KELLY DA SILVA ARTE, FÉ E RESISTÊNCIA QUILOMBOLA – PAIXÃO DE CRISTO 2026 GRUPO BASART DE TEATRO PACAJUS GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

8 EDIONEL CARDOSO DA COSTA 21º CROATÁ DA PAIXÃO - DO CARRASCO CROATAENSE AO FLAGELO DA DOR. ESPETÁCULO CÊNICO DA PAIXÃO DE CRISTO DE CROATÁ CROATÁ SERRA DA IBIAPABA 85,67 CLASSIFICÁVEL (COTA PROPONENTES NEGROS) NÃO SE APLICA

9 ANTONIO VAGNER ALEXANDRE MAGALHÃES CAMINHO DA REDENÇÃO: IV PAIXÃO DE CRISTO DO VALE DO CURU COLETIVO CULTURAL RAÍZES DA TERRA GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO
CURU 3,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

10 FRANCISCO DAVI MACENA LOPES ESPETÁCULO VIVÊNCIAS DA FÉ E DA TRADIÇÃO DO SERTÃO COLETIVO CULTURAL TEATRO BOM JESUS GENERAL SAMPAIO LITORAL OESTE / VALE DO
CURU 3,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

11 GLÁUCIA LOURENÇO DA SILVA MORAIS “JESUS SERTANEJO – A PAIXÃO DE CRISTO NO IMAGINÁRIO POPULAR DO
SERTÃO DO CEARÁ” GRUPO DE TRADIÇÕES FOLCLÓRICAS SANTO ANTÔNIO IGUATU CENTRO SUL 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 7.3

DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA B, INCISO I

1 JACKSON DE LIMA BARBOSA CAMINHANDO COM CRISTO COLETIVO ATITUDE JOVEM MONSENHOR TABOSA SERTÕES DE CRATEÚS 82,50 CLASSIFICADO (COTAS PROPONENTES INDÍGENAS)

1 KEILA KELLY DA SILVA ARTE, FÉ E RESISTÊNCIA QUILOMBOLA – PAIXÃO DE CRISTO 2026 GRUPO BASART DE TEATRO PACAJUS GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICADO (COTAS PROPONENTES QUILOMBOLAS)
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ESPETÁCULO CÊNICO -  COTAS RACIAIS NEGROS | CAPITAL

ESPETÁCULO CÊNICO -  COTAS RACIAIS NEGROS | INTERIOR

ESPETÁCULO CÊNICO - COTAS ÉTNICO INDÍGENAS

ESPETÁCULO CÊNICO - COTAS ÉTNICO QUILOMBOLA

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO



ESPETÁCULO CÊNICO - COTAS PCD | CAPITAL

ESPETÁCULO CÊNICO - COTAS PCD | INTERIOR

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

CTL INSCRIÇÃO PROPONENTE TÍTULO DO PROJETO COLETIVO MUNICÍPIO MACRORREGIÃO NOTA SITUAÇÃO DESCUMPRIMENTO

Período recursal: 
Telefone:
E-mail: 

• As inscrições identificadas no campo “situação” com asterisco (*) correspondem a proponentes optantes pelas vagas destinadas às cotas.
• A aplicação da reserva de vagas no Resultado Preliminar seguiu conforme Art. 7º, inciso I da Instrução Normativa Conjunta MGI/MIR/MPI Nº 261, de 27 de junho de 2025.
• Os pareceres técnicos estarão disponíveis no Mapa Cultural, e eventuais pedidos de recurso deverão ser realizados diretamente por meio da própria plataforma.

1 HIROLDO FRANKLIN GURGEL SERRA GÓLGOTA – A PAIXÃO DE CRISTO COMÉDIA CEARENSE FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 95,00 CLASSIFICADO (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA

2 FRANCISCO ALEX TEIXEIRA DA COSTA PAIXÃO DE CRISTO PÉS NO CHÃO – FÉ, MEMÓRIA E TERRITÓRIO NO JARDIM
DAS OLIVEIRAS – EDIÇÃO 2026 PAIXÃO DE CRISTO PÉS NO CHÃO FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 91,67 CLASSIFICÁVEL (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA

3 QUEZIA JULIETE CAVALCANTE PORTELA PAIXÃO DAS TRADIÇÕES - A PERIFERIA PULSA FÉ, AMOR E ARTE PAIXÃO DAS TRADIÇÕES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 89,00 CLASSIFICÁVEL (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA

4 PAULO ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA A CRUZ QUE NOS GUIA: PAIXÃO DE CRISTO COM ATORES CEGOS GRUPO CÊNICO PAIXÃO ACESSÍVEL FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 87,00 CLASSIFICÁVEL (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA

5 LUCIVAN MOURA SANTOS PAIXÃO DE CRISTO, UMA CONTAÇÃO PARA CRIANÇAS BOCA D CENA PRODUÇÕES FORTALEZA GRANDE FORTALEZA 0,00 DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO ITEM 8.4, ALÍNEA C, INCISOS V e VII

1 LEANDRO BEZERRA XI PAIXÃO DO SERTÃO – O CAMINHO DO CALVÁRIO NA FÉ DO SERTANEJO
TRADIÇÃO RENOVADA E PERPETUADA COM INCLUSÃO VRA DE TEATRO CANINDÉ SERTÕES DE CANINDÉ 84,83 CLASSIFICADO (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA

2 PATRICIO SERGIO JOSÉ REBOUÇAS PAIXÃO: O AMOR QUE REDIME. GRUPO RENASCER EM CRISTO ICAPUÍ LITORAL LESTE 83,33 CLASSIFICÁVEL (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA

3 CINTHA SIQUEIRA COLARES UMA PAIXÃO EM NOSSOS CORAÇÕES A VIA DOLOROSA DE ARTE E CULTURA ICÓ CENTRO SUL 78,00 CLASSIFICÁVEL (COTAS PROPONENTES PCD) NÃO SE APLICA
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